est, sed etiam quando aegrotat; ut sit in illo vera illa cantatio: *Benedicam Dominum in omni tempore; semper laus eius in ore meo* (Ps 33,2). Si ergo *semper*, et quando lucet nox ista, et quando obscura est nox ista; quando aridet prosperitas, quando tristis est adversitas, semper sit laus eius in ore tuo: et fiet tibi quod modo dictum est, *Sicut tenebrae eius, sic et lumen eius.* Non me conculcant tenebrae eius, quia non me extollit lumen eius.

17. Ecce habes lumen ipsius in Job: abundabat omnibus rebus. Lux noctis in illius divitiis prima describitur: quantis rebus et quanta copia redundabat, lux erat noctis eius. Putavit inimicus propterea illum talem virum colere Deum, quia illa omnia donaverat ei; et petivit ut auferrentur ab eo: factae sunt tenebrae noctis illius quae primo habebat lucem. Noverat tamen ille, sive lux ibi esset, sive tenebrae illam noctem esse, in qua peregrinaretur a Deo suo; et habebat interiorem lucem ipsum Deum suum, per quam lucem interiorem indifferenter haberet sive tenebras noctis illius, sive lucem. Propterea, quia in luce noctis illius, id est in rerum abundantia, colebat Deum, ablatis illi omnibus rebus, posteaquam factae sunt tenebrae illius, quid dixit ille? *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum* (Job 1). In nocte sum quadam vitae huius: Dominus meus, inquit, habitat cor meum; illuminavit mihi solatiis quibusdam noctem

noche cuando me dio la abundancia de las cosas corporales. Apar-
tó esta luz temporal y casi se entenebreció en esta noche. Pero *así
como las tinieblas son de El, así también es la luz. El Señor me
lo dio, el Señor me lo quitó; como a Dios agradó, así se hizo; sea
bendito el nombre del Señor. No me entristezco en esta noche,
porque así como las tinieblas son de El, así también de El es la
luz.* Ambas pasan; de suerte que quienes se gozan, se porten
como si no se gozasen, y quienes lloran, como si no llorasen,
porque *así como las tinieblas son de El, así es la luz.*

18 [v.13]. *Porque tú poseíste mis riñones, ¡oh Señor! No se
dijo sin motivo: Así como son las tinieblas de El, así también
es la luz.* Es poseedor interior; no sólo posee el corazón, sino
también los riñones; no sólo los pensamientos, sino también las
afecciones o deleites. Luego El posee aquello por lo que deleita
la luz de la noche: El posee mis riñones. Nada me deleita fuera
de la luz interior de su sabiduría. Pero ¿qué? ¿No te deleitas
con la prosperidad de los bienes, con la felicidad temporal, con
los honores, con las riquezas, con la familia? No me deleito, dice.
¿Por qué? *Porque como de El son las tinieblas, así también es
la luz.* ¿De dónde te proviene esta indiferencia, de suerte que
como te son sus tinieblas, así te sea también su luz? ¿De dón-
de? De que *tú poseíste mis riñones, Señor; de que me amparaste
desde el vientre de mi madre.* Mientras estuve en el vientre de
mi madre, no consideré indiferentemente las tinieblas y la luz
de aquella noche, pues el vientre de mi madre fue la costumbre
de mi ciudad. ¿Qué ciudad es ésta? La que primeramente me

istam, quando dedit copias rerum temporalium: subtraxit ipsam lucem
temporalem, et quasi tenebrata est nox. Sed quia *sicut tenebrae eius,
sic et lumen eius: Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino pla-
cuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum.* Non sum tristis in
nocte hac, quia *sicut tenebrae eius, sic et lumen eius.* Utrumque transit,
ut qui gaudent tanquam non gaudentes sint, et qui flent tanquam non
fientes sint (1 Cor 7,30); quia *sicut tenebrae eius, sic et lumen eius.*

18 [v.13]. *Quoniam tu possedisti renes meos, Domine.* Non sine
causa, *Sicut tenebrae eius, sic et lumen eius.* Intus est possessor: non
solum cor tenet, sed etiam renes; non solum cogitationes, sed etiam
delectationes. Ipse ergo possidet unde me delectaret aliquid lucis in
nocte; ipse tenet renes meos: non novi delectari nisi de luce interiore
sapientiae ipsius. Quid ergo? non delectaris de prosperitate rerum, de
felicitate temporum, de honoribus, de divitiis, de familia? Non delector,
inquit. Quare? Quia *sicut tenebrae eius, sic et lumen eius.* Unde tibi
ista indifferentia, ut sicut tenebrae eius, sic sit tibi et lumen eius? unde?
*Quoniam tu possedisti renes meos, Domine; suscepisti me ex utero ma-
tris meae.* Dum essem in utero matris meae, non indifferentem habebam
tenebras illius noctis et lucem illius noctis. Etenim uterus matris meae,
consuetudo civitatis meae fuit. Quae est illa civitas? Quae nos primo
genuit in captivitate. Novimus Babyloniam illam de qua hesterno die

engendró en la cautividad. Conocemos la ciudad de Babilonia,
de la cual os hablé ayer; de ella parten todos los que creen y
suspiran por la luz, por la celestial Jerusalén. Luego yo dije:
"Desde el vientre de mi madre me amparó el Señor; a partir
de El consideré indiferentes las tinieblas y la luz de esta noche."
El que se halla en el seno de aquella madre Babilonia, se goza
en las cosas prósperas del mundo y se quiebra en las adversas.
Unicamente sabe regocijarse cuando le acontece algo próspero
en el tiempo y sólo sabe entristecerse cuando le sobreviene algo
adverso temporalmente. Sal ya del seno de Babilonia; comienza
a cantar el himno al Señor; sal, nace ya; Dios te amparará des-
de la salida del vientre de tu madre. ¿Qué Dios? El Dios del
apóstol San Pablo, que dijo: *Cuando plugo a Dios, que me es-
cogió desde el vientre de mi madre para revelar a su Hijo en
mí.* ¿Quién era su madre? La sinagoga. Y en ella, ¿qué había
aprendido? Lo que tenían y habían aprendido los judíos, y tam-
bién el mismo pueblo. En ellos quedaba el nombre de la ala-
banza de Dios, mas los hechos no se encontraban en ellos. Estab-
an en ellos las palabras de Dios como las hojas en los árboles,
pero no tenían fruto. Sabéis que, cuando el Señor encontró la
higuera desprovista de fruto, al maldecirla se secó. Encontró en
ella hojas, mas no fruto; nos simbolizaba a cierto árbol. No era
tiempo de que pudiera tener fruto; pero lo que todos los hom-
bres sabían, ¿lo ignoraba el Creador del cielo y de la tierra?
Luego El, que apartó a Pablo desde el vientre de su madre, nos
apartó a nosotros desde el seno de la nuestra. ¿De qué madre